UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ XÂY DỰNG

Số:        /BC-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày

BÁO CÁO

Kết quả công tác tiếp công dânvà xử lý đơn quý III năm 2020

  Căn cứ Công văn số 14/VPUBND-TTĐT ngày 04/01/2019 của Văn phòng
UBND tỉnh V/v hướng dẫn đăng tải thông tin về tình hình tiếp công dân và giải

quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo trên Cổng/Trang thông tin điện tử;

 Sở Xây dựng báo cáo kết quảcông tác tiếp công dânvà kết quả xử lý đơn quý

III năm 2020,cụ thể như sau:

I. Công tác tiếp công dân

1. Tiếp định kỳ:

Trong quý III năm 2020 tại Sở Xây dựng không có trường hợp công dân đến
trình bày các vụ việc có liên quan đến khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh.

2. Tiếp đột xuất: Không.

II. Công tác giải quyết khiếu nại: Không có vụ việc phát sinh.

III. Công tác giải quyết tố cáo: Không có vụ việc phát sinh.

IV. Công tác giải quyết đơn kiến nghị, phản ánh:

Trong quy III năm 2020, Sở Xây dựng tiếp nhận 10 đơn. Trong đó có: 09 đơn
kiến và 01 đơn đề nghị (07 vụ việc). Kết quả xử lý như sau:

1. Đơn thuộc thẩm quyền giải quyết: 06 đơn (03 vụ việc)

 - 04 đơn kiến nghị của bà Trần Thị Thủy (02 đơn gửi Sở Xây dựng, 01 đơn do

Văn phòng UBND tỉnh và 01 đơn do Đoàn Đại Biểu Quốc hội chuyển đến), địa chỉ:
TDP 3, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Đề
nghị cắm mốc thực địa hiện trạng thửa đất đang sử dụng sau khi thu hồi dự án Hệ

thống hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Đắk Nia năm 2005 để được cấp giấy chứng
nhận quyền sử dụng đất.

  Ngày 29/6/2020, Sở Xây dựng đã ban hành Công văn số 1129/SXD-HT&QLN

V/v trả lời  Đơn kiến nghị của bà Trần Thị Thủy. Tuy nhiên, bà Thủy không đồng ý, vì
vậy bà tiếp tục làm đơn gửi đến Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Đắk Nông.
Ngày17/8/2020, Sở Xây dựng đã có Công văn số 1441/SXD-HT&QLN V/v xử lý nội

dung đơn của bà Trần Thị Thủy.

 - Đơn kiến nghị của ông Huỳnh Ngọc Dương, địa chỉ: TDP4 , phường Nghĩa
Đức, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Liên quan đến việc chuyển đổi

đất ở và xây dựng nhà ở hoặc sửa chữa lại nhà ở trên thửa đất nằm trên vùng quy
hoạch.

 Ngày 17/7/2020, Sở Xây dựng có Công văn số 1242/SXD-TTr V/v xử lý đơn
kiến nghị của công dân.

 - Đơn kiến nghị của ông Nguyễn Văn Tùng, địa chỉ: TDP3, phường Nghĩa
Trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Liên quan đến phần đất đã
được nhà nước thu hồi xây dựng khu 23 ha (Dự án do Sở Xây dựng làm chủ đầu tư).

Vụ việc này, Sở Xây dựng đang phối hợp các đơn vị có liên quan để xem xét xử lý
theo quy định.

 2. Đơn không thuộc thẩm quyền (04 đơn)

- Đơn kiến nghị của ông Bùi Thanh, địa chỉ: TDP 2, phường Nghĩa Tân, thành
phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Kiểm tra việc tổ chức thi công xây dựng

nhà ở của ông Hà Thanh Thoại làm chủ đầu tư có được phép xây dựng hay không.

Ngày 24/7/2020, Sở Xây dựng đã ban hành Công văn số 1291/SXD-TTr V/v

xử lý đơn của công dân

- Đơn kiến nghị của ông Trần Quang Lĩnh, địa chỉ: Bon Bu Dar, xã Quảng
Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Xem xét, giải quyết và hoàn trả

lại diện tích đất của ông đang sử dụng bị đo chồng lấn.

Ngày 07/8/2020, Sở Xây dựng đã ban hành Công văn số 1372/SXD-TTr V/v

xử lý đơn của công dân.

- Đơn kiến nghị của các hộ dân TDP 6, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia

Nghĩa, tỉnh Đắk Nông (Đơn do UBND TP Gia Nghĩa chuyển đến). Nội dung: Liên
quan đến việc Quy hoạch mở rộng dự án: Trường Cao đẳng cộng đồng tỉnh Đắk

Nông, dự án do Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và
công nghiệp làm chủ đầu tư. Ngày 27/8/2020, Sở Xây dựng đã có Công văn số

1524/SXD-QHKT&PTĐT V/v xử lý đơn của công dân.

- Đơn kiến nghị của ông Ngô Quang Hoàng, địa chỉ: Tổ dân phố 1, phường

Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Đề nghị ngăn chặn
quyền sử dụng đất, xây dựng các công trình trên đất.

Ngày 31/8/2020, Sở Xây dựng đã ban hành Công văn số 1569/SXD-TTr V/v

xử lý đơn của công dân.

Sở Xây dựng báo cáo kết quả công tác tiếp công dân và kết quả xử lý đơn quý

III năm 2020 để Văn phòng UBND tỉnh được biết, tổng hợp và báo cáo theo quy
định./.

Nơi nhận:
- VPUBND tỉnh (b/c);
- Văn phòng/SXD (Đăng tải trên TTTTĐT);
- Lưu: VT,TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lâm

		2020-09-10T09:17:04+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Kết<ketn.sxd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2020-09-11T07:46:11+0700
	Sign

		Văn Thư
	2020-09-11T09:52:00+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-09-11T09:52:01+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-09-11T09:52:17+0700
	Test